
 

 

UCHWAŁA NR LXI.668.2024 

RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miasta Ełku w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasta Ełku w 2024 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

Włodzimierz Szelążek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2319



 

Załącznik  

do uchwały Nr LXI.668.2024 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasta Ełku w 2024 roku 

 

Rozdział 1. 

Celem programu jest: 

 

§ 1. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami poprzez realizację następujących zadań: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Ełku i dostarczanie ich do schronisk; 

2) zapewnienie ich właściwego utrzymania i opieki w schroniskach dla bezdomnych zwierząt; 

3) współdziałanie ze schroniskami i organizacjami zajmującymi się ochroną i opieką nad zwierzętami 

w poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) prowadzenie wspólnie ze schroniskami, szkołami i organizacjami pozarządowymi szerokiej edukacji 

tematycznej w zakresie utrzymania domowych zwierząt; 

5) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, bezdomnymi oraz opiekę nad zwierzętami chorymi, poszkodowanymi 

w wypadkach drogowych oraz w innych sytuacjach zagrażających ich życiu. 

§ 2. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) elektroniczną identyfikację stosując wszczepienia pod skórę elektronicznego mikroprocesora; 

2) sterylizację lub kastrację bezdomnych, wolno żyjących i właścicielskich zwierząt. 

§ 3. Propagowanie systemu edukacji o ochronie zwierząt poprzez: 

1) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt np. poprzez prowadzenie 

działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Ełku; 

2) uświadamianie osobom adoptującym ze schronisk bezdomne zwierzęta jakie obowiązki 

i odpowiedzialność na nich ciążą; 

3) prowadzenie szerokiej współpracy Gminy Miasta Ełku ze schroniskami, organizacjami pozarządowymi, 

oraz innymi osobami prawnymi i fizycznymi, których celem jest ochrona zwierząt; 

4) korzystanie ze środków masowego przekazu. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Zadanie zapewnienia bezdomnym psom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest przez 

firmę „Sonieczkowo” Schronisko i Fryzjer Dla Zwierząt Marta Chmielewska w miejscowości Żarnowo 

Pierwsze 9A, gmina Augustów. Na podstawie podpisanej umowy wyłapane psy przewożone są i utrzymywane 

w schronisku. 

2. Zadanie zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt z wyłączeniem psów, 

realizowane jest przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. z siedzibą 

w Kętrzynie, przy ul. Budowlanej 1, 11 - 400 Kętrzyn. 

 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. W ramach opieki miasto pokryje koszty sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów na podstawie 

skierowań wystawionych przez Urząd Miasta Ełku. Zabiegi kastracji i sterylizacji wykonywane będą 

w poniższych gabinetach weterynaryjnych usytuowanych na terenie miasta Ełku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2319



1) Katarzyna Gąsiorowska Lekarz Weterynarii z siedzibą przy ul. Michała Kajki 34; 

2) Przychodnia Weterynaryjna Psokot, ul. Adama Mickiewicza 9a/u5. 

2. Urząd Miasta Ełku sukcesywnie będzie organizował zakup i dystrybucję karmy jej opiekunom na 

dokarmianie wolno żyjących kotów. 

3. Leczenie chorych zwierząt odbywać się będzie zgodnie z § 12. 

 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Odłowione zwierzęta domowe są odbierane przez schronisko, na zasadach zawartych umów. 

3. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 11. 

 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 7. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia 

w schronisku poddawane są zabiegom sterylizacji lub kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii. 

 

Rozdział 6. 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt właścicielskich 

§ 8. 1. Gmina Miasto Ełk realizuje program dofinansowania sterylizacji lub kastracji zwierząt 

właścicielskich w celu zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Warunkiem udziału w programie jest: 

1) posiadanie zameldowania przez właściciela zwierzęcia na terenie Gminy Miasta Ełku; 

2) posiadania przez zwierzę elektronicznego mikroprocesora; 

3) złożenie przez właściciela zwierzęcia w Urzędzie Miasta Ełku wniosku na zabieg sterylizacji lub kastracji 

oraz otrzymanie skierowania do lecznicy weterynaryjnej na zabieg. 

3. Zabiegi kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich wykonywane są w gabinecie weterynaryjnym, 

z którym Gmina Miasto Ełk zawrze stosowną umowę. 

4. Właściciel zwierzęcia może uzyskać maksymalnie dofinansowanie na zabiegi sterylizacji lub kastracji 

2 kotów oraz zabiegi sterylizacji lub kastracji 2 psów w ciągu roku. 

5. Gmina dofinansuje koszt zabiegu: 

1) nie więcej niż 150 zł w przypadku kastracji samców; 

2) nie więcej niż 250 zł w przypadku sterylizacji samic. 

6. Gmina dofinansuje koszt zabiegu: 

1) nie więcej niż 100 zł w przypadku sterylizacji kotek; 

2) nie więcej niż 50 zł w przypadku kastracji kocurów. 

7. Pozostałą kwotę zabiegów, o których mowa w ust. 5 i 6, ponosi właściciel zwierząt. 

8. Wnioski, o których mowa w ust. 2 pkt 3, będą przyjmowane według kolejności aż do wyczerpania 

środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na dany rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2319



Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. W ramach realizacji programu Urząd Miasta Ełku prowadzić będzie działania, mające na celu 

podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

w stosunku do zwierząt oraz ciążących obowiązkach na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

2. Działania będą realizowanie w formie: 

1) współpracy z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, mającej na celu tworzenie korzystnych 

warunków do aktywizacji w nich mieszkańców miasta; 

2) organizowania przez Centrum Edukacji Ekologicznej konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży na 

temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności; 

3) organizowania przez Urząd Miasta Ełku konkursów związanych z promowaniem adopcji zwierząt 

przebywających w schronisku; 

4) propagowania adopcji zwierząt poprzez akcje informacyjne organizowane wspólnie ze schroniskiem, 

organizacjami pozarządowymi i instytucjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

5) prowadzenia przez schronisko strony internetowej lub mediów społecznościowych na których będą 

regularnie umieszczane aktualne fotografie wszystkich zwierząt przebywających w schronisku. 

 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt (w tym ślepych miotów kotów wolno żyjących) może 

wykonywać wyłącznie lekarz weterynarii, a zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odebrane przez podmiot 

posiadający odpowiednie uprawnienia.  

2. Zabiegi wykonywane będą w schronisku oraz w gabinecie weterynaryjnym Przychodnia Weterynaryjna 

Psokot, ul. Adama Mickiewicza 9a/u5, 19 - 300 Ełk. 

 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. Gmina Miasto Ełk zapewni tymczasowe schronienie dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. Na 

tymczasowe schronienie dla tych zwierząt wyznacza się gospodarstwo pod nazwą „Stajnia Relaks Ośrodek 

Jazdy Konnej i Hipoterapii Miron Stankiewicz” w miejscowości Chruściele 8, gmina Ełk. 

 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Każde ranne zwierzę w wypadku drogowym lub innych okolicznościach przewożone będzie: 

1) przez Straż Miejską w Ełku od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 16.00 do poniższych lecznic: 

a) Dobrzycka-Guzek Małgorzata Centrum Weterynaryjne „ARS-VET”, ul. Suwalska 46a, 

b) Przychodni Weterynaryjnej Psokot, ul. Adama Mickiewicza 9a/u5; 

2) od poniedziałku do piątku w godzinach 16.00 - 8.00 i całodobowo w dni wolne od pracy przez dyżurnego 

lekarza weterynarii do gabinetu weterynaryjnego: Katarzyna Gąsiorowska Lekarz Weterynarii z siedzibą 

firmy przy ul. Michała Kajki 34, po zgłoszonej interwencji Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, 

pracowników Urzędu Miasta Ełku oraz mieszkańców Ełku. 

 

Rozdział 11. 

Plan znakowania zwierząt 

§ 13. Gmina Miasto Ełk realizuje plan znakowania zwierząt, w ramach którego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2319



1) zapewnia się znakowanie wszystkich zwierząt przebywających w schronisku zgodnie z podpisanymi 

umowami; 

2) gabinet weterynaryjny wyłoniony w postępowaniu ofertowym, z którym Gmina Miasto Ełk podpisze 

umowę, wykonywał będzie zabiegi wszczepienia pod skórę elektronicznego mikroprocesora wolno 

żyjącym kotom oraz właścicielskim kotom i psom; 

3) gabinet, o którym mowa w pkt 2, będzie sprawował nadzór nad wprowadzaniem oraz aktualizowaniem 

danych do Międzynarodowej Bazy Danych Safe - Animal; 

4) lekarz weterynarii, przed wykonaniem usługi znakowania, przedłoży właścicielowi lub opiekunowi 

zwierzęcia do wypełnienia formularz wraz z klauzulą wyrażenia zgody na przetwarzanie danych 

osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji niniejszego Programu; 

5) plan znakowania zwierząt będzie realizowany do momentu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy w danym roku; 

6) w przypadku utraty właścicielskiego oznakowanego zwierzęcia lub jego zbycia dotychczasowy właściciel 

zobowiązany jest do złożenia informacji w tym zakresie w Urzędzie Miasta Ełku (pok. nr 244, tel. 87 732 

61 05). 

Rozdział 12. 

Finansowanie programu 

§ 14. Na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami przeznacza się środki finansowe 

w łącznej kwocie 450 006,37 zł, zabezpieczone w budżecie Miasta Ełku, w tym: 

1) 154 172,37 zł - na zadanie określone w § 4 ust. 1 oraz w zakresie bezdomnych psów przebywających 

w schronisku w: § 6 ust. 1 i 2, § 7, § 9 ust. 2 pkt 4 i 5 i § 10 ust. 2; 

2) 82 534,00 zł - na zadanie określone w § 4 ust. 2 oraz w zakresie bezdomnych zwierząt przebywających 

w schronisku z wyłączeniem psów w: § 6 ust. 1 i 2, § 7, § 9 ust. 2 pkt 4 i 5 i § 10 ust. 2; 

3) 50 000 zł - na zadanie określone w § 5 ust. 1; 

4) 25 000 zł - na zadanie określone w § 5 ust. 2; 

5) 40 000 zł - na zadanie określone w § 8; 

6) 6 000 zł - na zadanie określone w § 9 ust. 2 pkt 2; 

7) 5 000 zł - na zadanie związane w § 9 ust. 2 pkt 3; 

8) 800 zł - na zadanie określone w § 10 ust. 2 (usypianie ślepych miotów w gabinetach weterynaryjnych 

z wyłączeniem zwierząt przebywających w schroniskach); 

9) 1 500 zł - na zadanie określone w § 11; 

10) 40 000 zł - na zadanie określone w § 12 pkt 1; 

11) 35 000 zł - na zadanie określone w § 12 pkt 2; 

12) 10 000 zł - na zadanie określone w § 13. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2319


		2024-04-19T10:53:10+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




